MODALIDADE DE ATENDIMENTO: Educaçâo Bárti rar""ça" lnÍantil - Creche e tuéEscola.

3.s. FAtxA ETÁRIA: Até 4 (QUATRO) anos.
(...)

3'7' vALoR MENSAL: Até agosto/2023 - Rs r0g.066,90(cento e oito m , sessenta e seis reais enoventa centavos). A partir de setembro/2.23 _ R$ f0;.146,90 (cento e quatro mil. cento equarenta e seis reais e noyenta centavos).
(..)
3.8. VALOR MENSAL DO ACRÉSCIMO PARA CUSTEAR LOCAÇÃo: À partir de janeiro de2023 - R§7'757'25 (sete mir, seteÇentos e cinquenta e sete reais e vinte e crnco centavos) + Ipru: Rs142, 16 (cento e quarenta e dois reais e dezesseis centavos) - f"_ panôt ,_aSl.

3.9. VALOR DO REPASSE eUADRIMESTRAL: R$ 4f 6.587,60 (quatrocentos e dezessete mil,
quinientos e oitenta e sete reais e sessenta centayos).
3,10. VALOR DO REPASSE eUADRIMESTRAL (Liberado em Maio) conforme art.

[...]

R§ 486.301,05 (quatrocentos e oitenta e seis mi[, trezentos e um reais e cinco centavos),
sendo o contido dentro deste valor, Rs 432.267,60 (quatrocentos e trinta e dois m , duzentos e
sessenta e sete reais e sessenta centaos) - correspondente ao subsídio para manutenção da unidade
escolar e R$ 54.033,45 (cinquenta e quâtro mil, trinta e três reais e quârentâ e cisco centâyos),
assim distribuidos: Z0%o para aquisição de bens permanentes correspondente a RS I0.g06,69 (dez
mil, oitocentos e seis reais e sessenta e nove centavos) e a diferença correspondente a R$ 43.226,76
(quarenta e três mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta c"ntauos;, para demais despesus, esetembro - conforme art. zg, pârágrafo 2", da portaria n" 063/2021_sE _ com âcréscimo de50oá do valor correspondente â 0l mês): R$ 46g.661,05 (quahocentos e sessenta e oito mil,
seiscentos e sessenta um reais e cinco centavos), sendo o contido dentro deste varor, Rs 416.5g7,60(quatrocentos e dezessete mir, quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) - correspondente
ao subsídio para manutenção da unidade escorar e R§ 52.073,45 (cinquenta e dois mil, setenta e trêsreais e quarenta e cinco centavos), assim distribuídos: Z0oÂ paraaquisiçâo de bens permanentes
correspondente a R$ 10.414,69 (dez mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e nove centavos)e a diferença correspondente a R§ 4r.6sg,76 (quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta e oito reaise setenta e seis centavos), para demais despesas, conforme quadro abaixo:

3.1l. VALOR DO TERMO DE COLABORÂÇÃO: R$ 2.gJ0.439"28 (dois milhões, oitocentos etrinta mil' quarrocentos e rrinta e nove reui, .